



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú

Contractació

ACTA DE LA MESA DE CONTRACTACIÓ

Contracte: SUBMINISTRAMENT DE MATERIALS DE CONSTRUCCIÓ QUE S'UTILITZEN PER DUR A TERME EL MANTENIMENT DE LA VIA PÚBLICA I LA CONSERVACIÓ DELS EDIFICIS PER PART DE LA UNITAT DE SERVEIS MUNICIPALS (USM) DE L'AJUNTAMENT DE VILANOVA I LA GELTRÚ

Número expedient: 386/2025/eCONT

Data: 19-02-2025

Hora: 12:45 hores

ASSISTENTS:

Presidència:

Gerard Llobet Sánchez, regidor d'Urbanisme, Obres, Mobilitat, Serveis Urbans i Manteniment.

Vocals:

- 1) Joan Manel Ferrera Izquierdo, vicesecretari.
- 2) Nil Mestres Albà, Tècnic de l'Administració Especial adscrit al Servei d'Intervenció.
- 3) Santi Alcaraz Fernández, Coordinador de l'Àrea d'Ecologia, Urbanisme i Serveis Urbans.

Secretària:

Emma Núñez Viñas. Tècnica Superior d'Administració General, adscrita al Servei de Contractació.

DESENVOLUPAMENT DE LA SESSIÓ

Oberta la sessió ordinària per la secretària a les 12.45 hores, i una vegada comprovada l'existència del quòrum, es procedeix amb l'ordre del dia.

ORDRE DEL DIA:

1.- Obertura del sobre únic.

La Junta de Govern Local de data 27 de gener de 2026 va aprovar l'expedient núm. 386/2025/eCONT, del contracte de subministrament de materials de construcció que s'utilitzen per dur a terme el manteniment de la via pública i la conservació dels edificis per part de la Unitat de Serveis Municipals (USM) de l'ajuntament de Vilanova i la Geltrú.

En data 28 de gener de 2026, es va publicar l'anunci de licitació a la Plataforma de Serveis de Contractació Pública. El termini de presentació d'ofertes era fins el 12 de febrer de 2026.



Contractació

Dins els termini establert, examinat el certificat de l'eina Sobre Digital generat per la Plataforma Pública de Contractació s'han presentat les següents empreses:

Núm.	Denominació social	NIF	Data	Registre
1	MATERIALS PER A LA CONSTRUCCIÓ DEL GARRAF, SL	B08863268	11/02/2026	2026009895
2	MAUSA-MADERAS DEL ALTO URGEL, S.A.	A08132656	11/02/2026	2026009915

Prèvia presentació de la paraula clau per part de les empreses licitadores i acreditació per part dels custodis de les credencials corresponents i que consten en el registre d'obertura general per l'eina de Sobre Digital, es procedeix quan són les 12:47 hores a l'obertura del sobre únic que conté la documentació general i l'oferta econòmica i resta de criteris automàtics:

Data	Missatge
14/02/2026 08:00:51	eLicità ha demanat la paraula clau del sobre, a data i hora 14/02/2026 08:00:51.
14/02/2026 08:07:24	L'empresa MAUSA-MADERAS DEL ALTO URGEL, S.A. ha enviat la paraula clau del sobre Sobre únic, a data i hora 14/02/2026 08:07:24.
15/02/2026 08:01:00	eLicità ha demanat la paraula clau del sobre, a data i hora 15/02/2026 08:01:00.
16/02/2026 08:00:21	eLicità ha demanat la paraula clau del sobre, a data i hora 16/02/2026 08:00:21.
19/02/2026 12:46:05	El custodi Silvia Vilanova Mestres Vilanova Mestres ha aplicat les credencials al sobre Sobre únic, a data i hora 19/02/2026 12:46:05 (Credencials aplicades: 1/2).
19/02/2026 12:47:48	El custodi Emma Nuñez Viñas ha aplicat les credencials al sobre Sobre únic, a data i hora 19/02/2026 12:47:48 (Credencials aplicades: 2/2).
19/02/2026 12:32:25	El custodi Emma Nuñez Viñas ha aplicat les credencials al sobre Sobre únic, a data i hora 19/02/2026 12:32:25 (Credencials aplicades: 2/2).
19/02/2026 12:47:57	El custodi Emma Nuñez Viñas ha obert el sobre Sobre A, a data i hora 19/02/2026 12:47:57.

El resultat de l'obertura de la part administrativa es:

Núm.	Denominació social	Annex 1- Declaració responsable
1	MATERIALS PER A LA CONSTRUCCIÓ DEL GARRAF, SL	Sí
2	MAUSA-MADERAS DEL ALTO URGEL, S.A.	Sí

El resultat de l'obertura de l'oferta econòmica es:

MATERIALS PER A LA CONSTRUCCIÓ DEL GARRAF, SL

- **Oferta econòmica, annex 2:** percentatge de descompte de **8 %** sobre els preus dels productes en la totalitat dels productes indicats en l'annex 3.



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú

Contractació

- **Annex 3. Llistat de materials de construcció que s'utilitzen per dur a terme el manteniment de la via pública i la conservació dels edificis:**

DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU	DTE.	CONSUM ANUAL	IMPORT
TAPA I MARC DE FUNDICIÓ 40X40 D15	25,97	8%	25,00	597,31 €
PRESTOCER ECO 25 KG	14,26	8%	300,00	3.935,76 €
CIMENT COLA FASSAFLEX BLANC 25KG	11,46	8%	400,00	4.217,28 €
CÈRCOL METÀL·LIC 15X20X10 (6M)	36,18	8%	25,00	832,14 €
SAC BUIT CONTENIDOR FLEXIBLE	4,50	8%	50,00	207,00 €
RAJOLA RATLLADA CALAF 13.7X28.5X BCN	0,32	8%	65,00	19,14 €
CIMENT PORTLAND 25KG CEM II B-L 32.5N	4,78	8%	195,00	857,53 €
COBREMUR 50X20X4 GRIS LO-200	6,60	8%	30,00	182,16 €
VORADA RECTE T-2 1MX25X12/15	10,53	8%	100,00	968,76 €
ASFALT EN FRED 25KG	12,57	8%	220,00	2544,17 €
VORADA JARDÍ 100 ML 8X20X100 ACABAT TIPUS TAULÓ, FIOLE O CORBA	12,30	8%	30,00	339,48 €
M2 PANOT 20X20X4 4 PASTILLES GRIS	9,80	8%	1.200,00	10.819,20 €
M2 PANOT 20X20X4 4 ANELLES GRIS	9,80	8%	100,00	901,60 €
M2 RIGOLA BLANCA 20X20X7,5	27,68	8%	250,00	6.366,40 €
M2 PANOT 20X20X2,5 4 PASTILLES GRIS	9,07	8%	200,00	1.668,88 €
M2 SÈNIA 40X40X5 BUIXARDAT	94,00	8%	50,00	4.324,00 €
M2 PANOT 20X20X4 50 PUNTS VERMELL MINUSVÀLID	9,80	8%	200,00	1.803,00 €
M2 PANOT 20X20X4 RATLLAT GRIS ENCAMINAMENT	9,80	8%	200,00	1.803,20 €
MORTER FASSA GEOACTIVE JET T BLACK 25KG	28,19	8%	150,00	3.890,22 €
FORMIGÓ SEC HS-25 SAC	3,05	8%	300,00	841,80 €
FORMIGÓ SEC HS-25 SAC (PALET SENCER)	2,95	8%	500,00	1.357,00 €
FORMIGÓ SEC BIG BAG 1M3	88,11	8%	40,00	3.424,45 €
SORRA ROSA 0/2 (PER SORRAL) SACA 1M3	61,74	8%	10,00	568,01 €
TERRA VEGETAL ABONADA SACA 800KG	55,07	8%	6,00	303,99 €
SAULÓ CRIBAT A.C. SACA 1M3	43,58	8%	15,00	601,40 €
PANOT 30X30X3 / PASTILLES VERMELL (C/ST.SEBASTIÀ)	17,29	8%	80,00	1.272,54 €
M2 MARBRE BLANC TALL DE DIAMANT 30X30X4	103,18	8%	50,00	4.746,28 €
M2 MARBRE BLANC TALL DIAMANT 40X40X4	127,82	8%	50,00	5.879,72 €
TOTAL				65.090,62 €
21% IVA				13.669,03 €
TOTAL IVA INCLÒS				78.759,65 €



Contractació

MAUSA-MADERAS DEL ALTO URGEL, S.A.

- **Oferta econòmica, annex 2:** percentatge de descompte de **5 %** sobre els preus dels productes en la totalitat dels productes indicats en l'annex 3.
- **Annex 3. Llistat de materials de construcció que s'utilitzen per dur a terme el manteniment de la via pública i la conservació dels edificis:**

DESCRIPCIÓ DELS MATERIALS	PREU	CONSUM ANUAL	IMPORT
TAPA I MARC DE FUNDICIÓ 40X40 D15	25,97	25,00	649,25 €
PRESTOCER ECO 25 KG	14,26	300,00	4.278,00 €
CIMENT COLA FASSAFLEX BLANC 25KG	11,46	400,00	4.584,00 €
CÈRCOL METÀL·LIC 15X20X10 (6M)	36,18	25,00	904,50 €
SAC BUIT CONTENIDOR FLEXIBLE	4,50	50,00	225,00 €
RAJOLA RATLLADA CALAF 13.7X28.5X BCN	0,32	65,00	20,80 €
CIMENT PORTLAND 25KG CEM II B-L 32.5N	4,78	195,00	932,10 €
COBREMUR 50X20X4 GRIS LO-200	6,60	30,00	198,00 €
VORADA RECTE T-2 1MX25X12/15	10,53	100,00	1.053,00 €
ASFALT EN FRED 25KG	12,57	220,00	2.765,40 €
VORADA JARDÍ 100 ML 8X20X100 ACABAT TIPUS TAULÓ, FIOLE O CORBA	12,30	30,00	369,00 €
M2 PANOT 20X20X4 4 PASTILLES GRIS	9,80	1.200,00	11.760,00 €
M2 PANOT 20X20X4 4 ANELLES GRIS	9,80	100,00	980,00 €
M2 RIGOLA BLANCA 20X20X7,5	27,68	250,00	6.920,00 €
M2 PANOT 20X20X2,5 4 PASTILLES GRIS	9,07	200,00	1.814,00 €
M2 SÈNIA 40X40X5 BUIXARDAT	94,00	50,00	4.700,00 €
M2 PANOT 20X20X4 50 PUNTS VERMELL MINUSVÀLID	9,80	200,00	1.960,00 €
M2 PANOT 20X20X4 RATLLAT GRIS ENCAMINAMENT	9,80	200,00	1.960,00 €
MORTER FASSA GEOACTIVE JET T BLACK 25KG	28,19	150,00	4.228,50 €
FORMIGÓ SEC HS-25 SAC	3,05	300,00	915,00 €
FORMIGÓ SEC HS-25 SAC (PALET SENCER)	2,95	500,00	1.475,00 €
FORMIGÓ SEC BIG BAG 1M3	88,11	40,00	3.524,40 €
SORRA ROSA 0/2 (PER SORRAL) SACA 1M3	61,74	10,00	617,40 €
TERRA VEGETAL ABONADA SACA 800KG	55,07	6,00	330,42 €



AJUNTAMENT DE
Vilanova i la Geltrú

Contractació

SAULÓ CRIBAT A.C. SACA 1M3	43,58	15,00	653,70 €
PANOT 30X30X3 / PASTILLES VERMELL (C/ST.SEBASTIÀ)	17,29	80,00	1.383,20 €
M2 MARBRE BLANC TALL DE DIAMANT 30X30X4	103,18	50,00	5.159,00 €
M2 MARBRE BLANC TALL DIAMANT 40X40X4	127,82	50,00	6.391,00 €
TOTAL			70.750,67 €
21% IVA			14.857,64 €
TOTAL IVA INCLÒS			85.608,31 €

La Mesa de Contractació acorda proposar l'adjudicació a MATERIALS DE LA CONSTRUCCIÓ DEL GARRAF, SL perquè es l'empresa que ha ofert un percentatge de descompte més alt i notificar a l'esmentada empresa el requeriment de la documentació d'acord amb l'article 150.2 de la LCSP i, en cas que donin el degut compliment al requeriment, elevar a l'òrgan de contractació la proposta d'adjudicació.

L'acte seguit es dona per acabada aquesta actuació quant són les 12.55 hores, de la qual s'estén la present acta que és aprovada per unanimitat dels assistents a la Mesa de Contractació.

Regidor delegat d'Urbanisme, Obres, Mobilitat,
Serveis Urbans i Manteniment

Gerard Llobet Sánchez

Decret delegació competències núm. 8228
de data 07/10/2025